O prazo de vigência do contrato, a ser celebrado, será de 12 (doze) meses, 
prorrogáveis por igual período, a critério do gestor da unidade de saúde – Instituto 
ACQUA. E, respeitando a análise Técnico-Financeira, o valor de referência, máximo, 
para a execução dos serviços é de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais) 
mensais. 

Portanto, considerando a necessidade de profissionais capacitados para melhor atendimento 

junto a unidade, conclui-se que se faz necessária a contratação dos serviços assistenciais 

pleiteados nesta oportunidade, com o objetivo de garantir a qualidade no atendimento ora

[...]

• UTI Adulto; 

• Unidade Coronariana (UCO); 

• UTI Pediátrica; 

• Clínica Pediátrica; 

• Clínica Médica; 

• Pronto Socorro; 

• Horizontal Noite; 

• Coordenação de Fisioterapia. 

5.3 A prestação dos serviços deverá garantir uma cobertura total de 136 (cento e trinta e 

seis) horas diárias, totalizando 4.148 (quatro mil cento e quarenta e oito) horas mensais, 

distribuídas conforme o dimensionamento abaixo: 

• UTI Adulto: 24 horas/dia (732 horas/mês); 

• UCO: 24 horas/dia (732 horas/mês); 

• UTI Pediátrica: 24 horas/dia (732 horas/mês); 

• Clínica Pediátrica: 12 horas/dia (366 horas/mês);

[...]

12.1 O PREÇO DE REFERÊNCIA para prestação de SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA e para fins de 

proposta do presente seletivo, deve corresponder ao necessário para cobertura total dos 

serviços descritos neste Termo de Referência, observando o valor estabelecido (mensal), 

máximo, de R$ 185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais). 

13. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

13.1 Todas as anotações, análises, compilações, produtos e subprodutos, estudos e demais 

documentos elaborados pela CONTRATADA com relação ao Projeto ou serviço contratado serão 

também considerados “Informações Confidenciais”, e será de propriedade do CONTRATANTE,